
Nový primátor Košic slibuje návrat trolejbusů
10.12 2018 16:11, Redakce, Nezařazené

Košice se snad konečně dočkají vítězství zdravého rozumu. Trolejbusový provoz, který byl zastaven
dne 30. 1. 2015 pod záminkou rekonstrukce tramvajových tratí v centru, by se měl dočkat
znovuobnovení. Slibuje to alespoň nový šéf města.

Nový primátor Košic Jaroslav Polaček vyhrál jako nezávislý kandidát s podporou pravice. Už před
volbami několikrát o možném návratu trolejbusů hovořil, po vítězství o trolejbusech znovu promluvil
v pondělí 10. 12. 2018, kdy převzal primátorské žezlo. Mezi svými prioritami uvedl: „Plánujem
sfunkčniť správu mestských komunikácií, mojím cieľom je naliať čo najviac peňazí do ciest a,
samozrejme, vrátiť trolejbusy do města.“

Trolejbusová doprava byla v Košicích zahájena v roce 1993. Oproti původním plánům vznikla síť, jež
byla fakticky spojením dvou polovin dvou plánovaných etap výstavby. V provozu byly tři linky čísel 70
až 72, fakticky však celou síť tvořila jen jednu trať s krátkou odbočnou větví. Na tomto systému se
dařilo přepravovat takřka 9 % všech cestujících košické MHD, přesto byl provoz odpůrci trolejbusů
vnímán jako neefektivní.  

Trolejbusová flotila byla tvořena celkem 27 vozidly, část vozů však byla vyřazena pro žalostný
technický stav ještě před přerušením trolejbusového provozu na konci roku 2015, další vozy byly po
vyřazení převezeny do areálu vozovny tramvají a nabídnuty k odprodeji. V současné době mají Košice
k dispozici jako provozní jen jediné dva trolejbusy – jeden vůz Škoda 14 TrM ev. č. 2003 a vůz Škoda
15 Tr ev. č. 1001. Tyto trolejbusy je teoreticky možné uvést do provozu prakticky okamžitě. Fyzicky
se nadále nachází v Košicích ještě dalších 5 trolejbusů 15 Tr.

Libor Hinčica

Url: Nový primátor Košic slibuje návrat trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/2018-12-10-nov-primtor-koic-slibuje-nvrat-trolejbus/

